PAGE
3

[image: image1.jpg]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 22.06.2023

 1216
г. Железногорск
О подготовке и проведении праздника, посвященного 73-й годовщине со дня основания города Железногорска

В целях организации подготовки и проведения праздника, посвященного 73-й годовщине со дня основания города Железногорска, руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить и провести 29 июля 2023 года праздничные мероприятия, посвященные 73-й годовщине со дня основания города Железногорска.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке
и проведению праздника, посвященного 73-й годовщине со дня основания города Железногорска согласно приложению.

3. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление
до сведения населения через газету «Город и горожане».

4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск
по социальным вопросам Ю.А. Грудинину.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава ЗАТО г. Железногорск

                                    Д.М. Чернятин

	Приложение

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Железногорск

от                 №

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
праздника, посвященного 73-й годовщине со дня основания
города Железногорска
	Чернятин Д.М.
Вычужанин Р.И.

Грудинина Ю.А.
Герасимов Д.А
Калинин А.В.

Полегошко В.С.
	- Глава ЗАТО г. Железногорск, председатель организационного комитета

-  первый заместитель Главы ЗАТО г. Железногорск
по жилищно – коммунальному хозяйству, заместитель председателя организационного комитета

- исполняющий обязанности заместителя Главы ЗАТО
г. Железногорск по социальным вопросам, заместитель председателя организационного комитета
- заместитель Главы ЗАТО г. Железногорск
по безопасности и взаимодействию
с правоохранительными органами, заместитель председателя организационного комитета
- заместитель Главы ЗАТО г. Железногорск
по общественно-политической работе, заместитель председателя организационного комитета
- главный специалист по культуре Социального отдела, секретарь организационного комитета

Члены оргкомитета:

	Анциферова О.Ю.

Архипова И.С.

	- руководитель Муниципального казенного учреждения «Управление поселковыми территориями»

- начальник отдела общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск

	Афонин С.Н.
Бейгель А.Г.

Бондаренко О.В.

Бузун Н.В.

Винокурова В.Г.

Волкова С.В.
Войнова Т.Ф.
	- руководитель Муниципального казенного учреждения «Управление физической культуры и спорта»
- заместитель генерального директора предприятия
по управлению персоналом Федерального государственного унитарного предприятия Федеральная ядерная организация «Горно-химический комбинат»
(по согласованию)

- главный специалист по взаимодействию
с общественными объединениями и молодежной политике Администрации ЗАТО г. Железногорск

- исполняющий обязанности руководителя Управления градостроительства Администрации ЗАТО г. Железногорск

- исполняющий обязанности заместителя руководителя управления - заведующий Общим отделом Управления внутреннего контроля Администрации ЗАТО
г. Железногорск
- директор Муниципального автономного учреждения культуры «Парк культуры и отдыха им. С.М. Кирова»
- председатель Общественной палаты ЗАТО
г. Железногорск, председатель Железногорской общественной организации родителей по защите прав детей с ограниченными возможностями «Этот мир для тебя» (по согласованию)

	Грек С.Ю.

	- директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дворец культуры»

	Дергачева Л.А.

Дерышев В.В.

Дунина Т.М.

Ермакович В.Г.

	- председатель Железногорской местной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов
(по согласованию)

- начальник Федерального государственного казенного учреждения «Специальное управление федеральной противопожарной службы № 2 Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий» (по согласованию)

- руководитель Управления экономики и планирования Администрации ЗАТО г. Железногорск

- начальник территориального отделения КГКУ «Управление социальной защиты населения» по ЗАТО
г. Железногорск (по согласованию)

	Жихарева Л.А.

	- директор Муниципального бюджетного учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей
и молодежи ЗАТО Железногорск»

	Ковалев М.С.
	- начальник Межмуниципального управления МВД России по г. Железногорску Красноярского края
(по согласованию)

	Кукушкин С.Г.

Назарова О.В.

Пасечкин Н.Н.

	- заместитель генерального директора по управлению персоналом Акционерного Общества «Информационные спутниковые системы  им. академика М.Ф. Решетнёва» (по согласованию)

- директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр досуга»

- директор  муниципального бюджетного учреждения «Комбинат благоустройства»

	Проскурнин С.Д.
	- председатель Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск (по согласованию)

	Савицкий А.П.

Синкина Т.В.

	- руководитель Муниципального автономного учреждения «Комбинат оздоровительных спортивных сооружений»

- исполняющий обязанности руководителя Управления городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Железногорск

	Карташов С.А.
Титова Е.В.

	- исполняющий обязанности руководителя Муниципального казенного учреждения «Управление культуры»

- исполняющий обязанности руководителя Муниципального казенного учреждения «Управление образования»

	Томских Л.Н.

Хамматова Т.Ю.

	- председатель местного отделения Общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России» (по согласованию)

- директор Муниципального казенного учреждения «Молодежный центр»

	Шевченко А.В.

	- руководитель Муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и режима ЗАТО  Железногорск»

_908107332.bin